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Schø le r :  Jeg ønsker kun at sige et Par 
Ord med Hensyn til den ærede Ministers Ud- 
talelse om Mindretalsforslaget under Nr. 23. 
Den ærede Minister mente, at det ikke i no- 
gen skynder-lig Grad vild. komme dem tilgode, 
til hvem det træt-mest sigtede. Herom har jeg 
dog en modsat Mening. Jeg tror netop, at 
det vil komme mange Fattige tilgode og navn- 
lig i de Egne, hvor man trænger saare meget 
til Grasning, og hvor Græsset i Grosterne 
ikke kan benyttes paa anden Maade. Jeg vil 
ogsaa haabe, at den ærede Minister vil faae 
den samme Anskuelse, for-inden Lovforslaget har 
gjennemgaaet hele sin Vandring, og at han 
vil komme til den Erkjendelse, at Mindretallets 
Forslag vil kunne stifte itke liden Nytte,. samt 
at han da maaske nok vil gaa ind derpaa. 
Jeg skal iøvrigt nu ikke udtale mig videre om, 
hvad der ellers foreligger. 

S .  P e d e r s e n :  Jeg skal ligeledes kun 
gjore en kort - Bemærkning i Anledning af, 
hvad der er fremkommet med Hensyn til Æn- 
dringsfotsslaget under Nr. 23. Hvad der væ- 
sentligst er blevet indvendt mod det, er 홢홢홢 
med Undtagelse af, hvad den høitærede Mini- 
ster anførte 홢홢홢, at det angriber Veisredens 
Hellighed.- Men, hvad det angaar, da er det 
jo endogsaa af den høitærede Minister blevet 
anerkjendt 홢  og det er ogsaa min Overbe- 
visning 홢홢홢, at. Forslaget under Nr. 28 er 
langt farligere for Veifreden end Mindretallets 
Forslag under Nr. 23. I  denne Retning er 
der iøvrigt nogen Lighed mellem Folslagenz 
skjøndt det ærede 1ste Medlem for 9de Kreds 
(Rasmussett) betragtede, at der var en saadan, 
Jeg antager, at det dog egentlig og nærmest 
er Realiteten i Forslagets Tanke, som det fra 
begge Sider i det Hele maa komme an paa 
med Hensyn- til Afgjørelsen, og at man ikke 
bør hænge sig saameget i, hvad jeg anser for 
den mere formelle Side. Og, hvad da Rea- 
litelen angaar, saa paaskjonner jeg den Sym- 
pathi, som flere ærede Medlemmer have ud- 
talt med den Tanka der ligger i Forslaget 
under Nr. 23, men jeg tilstaarz at jeg rigtig- 
nok vilde sætte en Del mere Pris paa, om de 
ogsaa vilde have støttet den med deres Stemme, 
Jeg kan jo naturligvis ikke have stort Haab 

om, at Forslaget skulde blive vedtaget, 
men jeg vil dog fremhæve, at den Indvending, 
der er bleven gjort derimod, at Forslaget skulde 
kunne afstedkomme Splid og Ulykker, forekom- 
mer mig ikke alene overdreven, men i væsent- 
lig Grad ugrundet. Og forsaavidt man ikke 
tror, at det vil komme dem til Nytte, til hvem 
det nærmest sigter, saa vil jeg dog spørge, 
om man da i Virkeligheden mener, at en 
Gaardmand bryder sig om at faae Græs- 
ningsret af. Veikomrnunen og af Lodseierne 
paa den Betingelse, at han skal holde en 
Mand til at gaa og holde hvert enkelt Dyr 
ved Toirets Det forekommer mig lidet sand- 
synligt. Min Betragtning er i Korthed den, 
at, dersom det paagjældende Forslag, hvori der 
er taget alle de forskjellige Forsigtighedsregley 
som tidligere ere blevne fremhævede, ikke skulde 
faae nogen Betydning, faa kan det dog i alt 
Fald umulig skabe nogen Vanskelighed. Det 
cr et Forslag, som efter min Mening vil kunne 
være til Gavn «for Mange og til Skade for 
Ingen. 

Oxenbvl l :  Jeg skal ikke forlænge Dis- 
kussionen videre, men jeg vil dog sige et eneste 
Ord med Hensyn til de Bemærkninger, der 
ere fremkomne navnlig fra det ærede 1ste Med- 
lem for 9de Kreds (Rasmussen) angaaende 
Forholdet mellem Forslagene under Nr. 23 og 
under Nr. 28. Det ærede Medlem kunde 
aldeles ikke »gaa ind paa min Anskuelse om, 
at der er en nær Sammenhæng mellem disse 
to Forslag, og han sit i saa Henseende Med- 
hold af den hoitagtede Minister. Det ærede 
Medlem yttrede derom, at Forslaget under Nr. 
23 kun grundede sig paa et rentBarmhjertig- 
hedshenfyn, men at det derimod var et Nod- 
vendighedshensym der var udtalt i Forslaget 
under Nr. 28, idet det var umuligt for de 
Paagjældende at undgaa, at deres Kreaturer 
kom paa de iForslaget omtalte Veie. Jeg kan 
imidlertid aldeles itke gaa ind paa denne Betragt- 
ning. Hvis der virkeligkun ligger et Barmhjer- 
tighedshexrsyn til Grund for det ene Forslag, saa 
er det egentlig saameget mere Tilfældet med 
det andet, men det er i det sidste Forslag et 
Bartnhjertighedshenfym der vises mod-De store 
Jordbrugere for at skaane dem for at hegne 


